
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

  Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 19.01.2024 № 44 

г. Пестово 

 

Об отмене запрета выхода  

(выезда) на лёд водоёмов  

и рек 

 

В соответствии с разделом 7 Правил охраны жизни людей на водных объ-

ектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации 

области от 28.05.2007 № 145, учитывая состояние ледовой обстановки на водо-

емах района, которая образовалась в связи с установившимися отрицательными 

температурами воздуха 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 

муниципального района от 21.11.2023 № 1524 «О запрете выхода(выезда)             

на лед водоемов и рек» за исключением выхода на лёд рек Пестовского муни-

ципального округа, а так же озера Гусевское (исток реки Рыдоложь) Пестовско-

го муниципального округа. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 17.01.2024 и действует до особого распо-

ряжения. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа      Е.А. Поварова 

 


